2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 19 мая 2022 г. № 306
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 2 июня 2004 г. № 519

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 2 июня 2004 г. № 519 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва медикаментов, медицинского, санитарно-хозяйственного и специального имущества и оборудования для предупреждения и ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1997 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации»;
2) пункт 3.1 Положения о порядке создания, хранения, использования и восполнения территориального резерва медикаментов, медицинского, санитарно-хозяйственного и специального имущества и оборудования для предупреждения и ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций на территории Республики Тыва после слов «13 ноября 1996 г. № 377,» дополнить словами «Правил хранения лекарственных средств, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 августа                       2010 г. № 706н,».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг